



Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

Resposta do Executivo 36/2023

OFÍCIO Nº 0135/2023-GAP

Protocolo 36004 Envio em 22/03/2023 13:38:21

Paraguaçu Paulista-SP, 14 de março de 2023.

A Sua Excelência o Senhor
Paulo Roberto Pereira
Presidente da Câmara Municipal
Rua Guerino Mateus, 205, Jardim Paulista
19703-060 Paraguaçu Paulista-SP

Assunto: Requerimento nº 025/2023-SO, de autoria da Vereadora Graciane da Costa Oliveira Cruz.

Senhor Presidente:

Em atenção ao requerimento supracitado, que solicita informações referentes ao planejamento de limpeza e manutenção no Plimec, no Bairro Barra Funda, de acordo com o Departamento de Esportes e Lazer, em relação aos questionamentos 1, 1 a, 2, 3 e ,3 a, as respostas constam no Ofício nº 032/23-jca, cuja cópia segue anexa.

Certos da atenção de Vossa Excelência, apresentamos nossos protestos de alta estima e distinta consideração.

Atenciosamente.

ANTONIO TAKASHI SASADA (ANTIAN)
Prefeito

ATS/LTJ/JCA/lffs
OF



**PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU
PAULISTA**

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

Ofício nº 032/23-jca

Paraguaçu Paulista, 06 de Março de 2023

Ao Excelentíssimo Senhor
ANTÔNIO TAKASHI SASADA
Prefeito Municipal
Paraguaçu Paulista – SP

Recebido em 07/03/2023
[Assinatura]

Assunto: Resposta ao requerimento de sessão 25/2023

Excelentíssimo. Senhor Prefeito

O Diretor do Departamento Municipal de Esporte e Lazer, vem por meio deste, responder ao requerimento nº 25/2023, encaminhada pela Vereadora Graciane de Madureira, conforme segue abaixo:

1- Existe um cronograma de limpeza e manutenção de praças e quadras públicas?

Resposta: Sim. O Plimec recebeu a equipe do departamento de Esporte e Lazer nos dias 22 e 23 de Fevereiro para início da limpeza do complexo esportivo Plimec.

2- De quanto em quanto tempo é feita a limpeza e manutenção no Plimec?

Resposta: Sempre que necessário.

3- Existem projetos para o término da Quadra do Plimec?

Resposta: A reforma da quadra do Plimec foi realizada com uma emenda impositiva do Vereador Paulo Roberto Pereira, o que possibilitou o início das obras, esclareço que não há previsão orçamentário para aquela área de esportes, ficando a necessidade de novas emendas impositivas para continuidade do processo de modernização do local.

Certo de poder contar com a valiosa colaboração de Vossa Excelência, antecipo meus votos de alta estima e distinta consideração pessoal.

Atenciosamente,

[Assinatura]
Julio Cezar de Almeida
Diretor do Departamento
de Esporte e Lazer
Rg 18.843.682-9

